
2015-2016年度　国際ロータリーテーマ　｢世界へのプレゼントになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢きちんと　楽しく　我らはロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：河合　洋　副会長：本郷　滋　会長エレクト：小野澤亮介　幹事：櫟本健夫　会報関連委員長：服部浩美　会報リーダー：林　一好

12月 2日　第 1161回例会 2015年 12月 2日発行（No.1114）

席次のテーマ：誕生月

イニシエーション・スピーチ 

熊井　寛会員

ビュッフェ例会
－会員懇談－

本日の卓話

「地区大会のご案内に来られた北　滋様
（東京武蔵野中央 RC)」

次回の卓話（12月 9日）

「更生施設の実情」

森山　秀実　様施設長

更生保護法人　東京実華道場

紹介者　深澤壽一会員

会長報告

1．12 月のロータリーレートは１ドル＝ 120 円です。

尚、年度内の寄付については、12 月 16 日（水）

までに着金されたものとなります。

2015 年 7 月～ 12 月までの寄付分の確定申告用の

領収証は、2016 年 1 月下旬頃に該当者へお渡し

いたしますので、ご留意下さい。

2．ソウル国際大会に最大割引で事前登録できる最

終日は 2015 年 12 月 15 日です。

ロータリアンの登録料は、12 月 15 日までに手

続きが完了すれば 310 ドル、15 日以降になると、

登録料が高くなります。早めにお手続きを済ま

されることをおすすめいたします。

11月 25日　第 1160回例会報告

幹事報告

1．元会員の森田悦雄様が 11 月 15 日ご逝去されま

した。お通夜並びに告別式は既に執り行われた

との事です。心よりご冥福をお祈り申し上げます。

2．先ほどもご紹介いたしました、地区大会ホスト

クラブ（東京武蔵野中央 RC）より、北　滋様が

いらしております。

出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：6名　出席数：30名

欠席数：15名　出席率：66.67％

11月 11日修正後出席率：65.22％

クラブゲスト：北　滋様（地区大会ホストクラブ）

髙橋　哲様（地区青少年交換委員会）

大住典子様（ホストファミリー）

ﾉｴﾐ・ﾃﾞﾙﾛｰさん（青少年交換留学生）

地区大会のご案内もかね、ご挨拶をお願いいた

します。

東京本郷ロータリークラブ週報



本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 40,000 円
米山特別寄付	 0 名	 0 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

「青少年交換学生ノエミさんが11月 28日にお誕生日を
迎えますので、サプライズでお祝いをいたしました」

ニコニコＢＯＸ	 40,000円

累　　計	 575,888 円

地区大会参加のお願い

国際ロータリー第 2580 地区 2015-2016 年度地区

大会が、2016 年 2 月 24 日 ( 水 ) ～ 25 日 ( 木 ) に開

催されます。　本会議は 2月 25日の 1日開催となっ

ております。本会議前には入会 2 年までの新入会員

のための「昼食会」が予定されておりますので、該

当者には別途ご案内いたします。

また、「ソングリーダー養成セミナー」を開催し、

“プロの指揮者から基本を学ぶ”機会を設けており

ますので、是非ともご参加下さい。

尚、記念講演には外交ジャーナリストで作家の

手嶋龍一氏をお迎えしております。

ご回答は12月16日までに事務局までご返信下さい。

※ 2月 24 日 (水 )は休会です。例会を振替ておりま

せんので、地区大会に参加されなくても欠席扱い

にはなりません。

※「ソングリーダー養成セミナー」は 1 クラブ 3 名

までの登録となりますので、申込みは先着順とな

ります。

※地区大会登録料として 30 万円を用意しておりま

すが、予算を超えた場合は登録料の一部ご負担を

お願いする場合がありますことを、ご了承下さい。

記

日　程	 2016 年 2 月 25 日 ( 木 )

会　場	 ホテルニューオータニ

	 　　　千代田区紀尾井町 4-1　

以上

「Giving	Tuesday」で財団を支援しよう

ロータリー・ニュース：2015年 11月 15日	

今年も 12 月 1 日は「Giving	 Tuesday（寄付の火

曜日）」です。Giving	 Tuesday は近年ソーシャルメ

ディアを通じて拡大してきた動きで、慈善活動や寄

付を推進するものです。この機会に、ぜひロータリー

財団へのご支援をご検討ください。また、財団への

寄付について、ソーシャルメディアを通じて友人や

家族に伝え、支援の輪を広げましょう。

昨年はこの Giving	 Tuesday に 10 万ドル以上の寄

付が財団に寄せられました。今年は、レイ・クリン

ギンスミス管理委員長が、12 月 1 日に財団への寄付

者が最も多かった地区を訪問することとなっていま

す。

ニコニコＢＯＸ

＊北　滋様（東京武蔵野中央 RC）
地区大会の参加お願いに参りました。

＊髙橋　哲様（青少年交換委員会）
来日生ノエミさんがお世話になります。大住様宜
しくお願い致します。また、東京荒川ロータリー
クラブとしてＩＭではお世話になりました。

＊近藤博隆会員
病気全快してニコニコが戻りました。11/4 ～
11/20 の間肺炎でびっくりしました。

＊河合　洋会員
ノエミさん、Happy	Birthday	to	you!!

＊櫟本健夫会員
本日午前中、社外役員をやっている会社が上場し
まして、東京証券取引所で鐘を鳴らして来ました。
とても荘厳な雰囲気の中で、澄み通る音でした。

＊新里時夫会員

今日、地区大会のＰＲに来た、東京武蔵野中央ロー

タリークラブの北さんは私の中学 1 年から 55 年

間の一番の親友です。

＊清水卓治会員

結婚記念日ありがとうございます。

＊本間正巳会員

妻の誕生祝いありがとうございました。

＊木村敬道会員

チョッと、いいことがありました。

＊小林佳俊会員

チョッと、いいことがありました。

「ショートスピーチをするノエミさん」


